
 

485.
   Na osnovu člana 14. tačka 8 Zakona o elektronskim medijima ("Sl. list Crne Gore", br. 46/10) i člana 29. tačka 8 
Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 17.05.2011. 
godine, donio je

PRAVILNIK

O VISINI, NAČINU UTVRĐIVANJA I PLAĆANJA NAKNADA PO OSNOVU IZDATIH ODOBRENJA ZA 
PRUŽANJE AUDIOVIZUELNIH MEDIJSKIH USLUGA

("Sl. list Crne Gore", br. 25/11 od 20.05.2011, br. 26/12 od 24.05.2012, 38/14 od 12.09.2014, 18/15 od 20.04.2015)

I OPŠTE ODREDBE

Član 1
   Ovim Pravilnikom propisuju se visina, način utvrđivanja i plaćanje naknada za pružanje audiovizuelnih medijskih 
usluga (u daljem tekstu: AVM usluga).

Član 2
   Pružalac AVM usluge plaća sljedeće naknade:

a) jednokratnu naknadu za razmatranje prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje u slučaju kada 
pravno ili fizičko lice namjerava da emituje program posredstvom frekvencija koje su Planom raspodjele 
radio-frekvencija predviđene za analognu radio-difuziju ili u slučaju kada namjerava da ostvari pravo pristupa 
multipleksu za digitalnu zemaljsku radio-difuziju (u daljem tekstu: naknada za prijavu na javni konkurs za 
dodjelu prava na emitovanje);

b) jednokratnu naknadu za razmatranje prijave na javni konkurs kada pružalac AVM usluge na zahtjev namjerava 
da za pružanje AVM usluga na zahtjev koristi zemaljske radio-difuzne frekvencije (u daljem tekstu: naknada 
za prijavu na javni konkurs za dodjelu prava na pružanje AVM usluge na zahtjev).

c) jednokratnu naknadu za razmatranje zahtjeva za izdavanje, promjenu ili produženja odobrenja za emitovanje 
programa posredstvom elektronske komunikacione mreže bez upotrebe radio-difuznih frekvencija (u daljem 
tekstu: naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje odobrenja za emitovanje);

d) jednokratnu naknadu za razmatranje zahtjeva za izdavanje, promjenu ili produženje odobrenja za pružanje 
AVM usluga na zahtjev posredstvom elektronske komunikacione mreže bez upotrebe zemaljskih radio-
difuznih frekvencija (u daljem tekstu: naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje odobrenja za pružanje 
AVM usluga na zahtjev);

e) jednokratnu naknadu za registraciju pružaoca AVM usluga (u daljem tekstu: naknada za registraciju);
f) godišnju naknadu za emitovanje;
g) godišnju naknadu za pružanje AVM usluge na zahtjev;
h) jednokratnu naknadu da prenošenje odobrenja za pružanje AVM usluge.

Član 3
   Izrazi upotrijebljeni u ovom Pravilniku imaju značenja definisana članom 8. Zakona o elektronskim medijima.

II NAKNADE ZA RAZMATRANJE PRIJAVA NA KONKURS I ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE 
ODOBRENJA

Član 4
(1) Visina naknade za prijavu na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje utvrđuje se prema vrsti elektronskog 

medija (radio ili televizijski program) i veličini zone servisa za koju se podnosi prijava.
(2) Naknada iz stava 1 ovog člana uplaćuje se bespovratno Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: 

Agencija) prilikom podnošenja prijave na konkurs i iznosi:
- 100,00 € za emitovanje radio programa u zoni servisa od najviše 4 jedinice lokalne samouprave;
- 300,00 € za emitovanje radio programa u zoni servisa od najmanje 5, a najviše 9 jedinica lokalne samouprave;
- 500,00 € za emitovanje radio programa u zoni servisa od 10 i više jedinica lokalne samouprave;
- 200,00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni servisa od najviše 4 jedinice lokalne samouprave;

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

- 400,00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni servisa od najmanje 5, a najviše 9 jedinica lokalne 
samouprave;

- 600,00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni servisa od 10 i više jedinica lokalne samouprave.

Član 5
(1) Naknada za prijavu na javni konkurs za dodjelu prava na pružanje AVM usluge na zahtjev iznosi:

- 400,00 € za pružanje usluge u zoni servisa od najviše 4 jedinice lokalne samouprave;
- 600,00 € za pružanje usluge u zoni servisa od najmanje 5, a najviše 9 jedinica lokalne samouprave;
- 800,00 € za pružanje usluge u 10 i više jedinica lokalne samouprave.

(2) Naknada iz stava 1 ovog člana uplaćuje se bespovratno Agenciji prilikom podnošenja prijave na konkurs.

Član 6
   Naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje odobrenja za emitovanje iznosi:

- 200,00 € za radio program;
- 400,00 € za televizijski program.

Član 7
   Naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje odobrenja za pružanje AVM usluga na zahtjev iznosi 500,00 €.

III NAKNADA ZA REGISTRACIJU

Član 8
(1) Naknada za registraciju utvrđuje se prema troškovima koji se odnose na izdavanje odobrenja za pružanje AVM 

usluga i upis u registar Agencije.
(2) Naknada za registraciju uplaćuje se bespovratno Agenciji prilikom preuzimanja odobrenja za pružanje AVM 

usluga i iznosi:
- za izdavanje odobrenja: 10% godišnje naknade;
- za produženje odobrenja: 5% godišnje naknade.

IV GODIŠNJA NAKNADA

1. Godišnja naknada za emitovanje

Član 9
   Godišnja naknada za emitovanje utvrđuje se na osnovu:

- veličine zone pokrivanja prema broju stanovnika;
- atraktivnosti područja unutar zone pokrivanja;
- vrste elektronskog medija (radijskog ili televizijskog programa);
- platforme za emitovanje programa (sistemi zemaljske radio-difuzije, kablovski i MMDS sistemi, javne fiksne ili 

mobilne telekomunikacione mreže, satelitski distribucioni sistemi i druge mreže elektronskih komunikacija).

Član 10
(1) Godišnja naknada za emitovanje programa utvrđuje se primjenom Formule 1 koja glasi:

      I = A x (0,3 x B + 0,2 x C + 0,5 x D) x F.

(2) Koeficijent A iz Formule 1 je godišnja osnovica koju, posebnom odlukom, utvrđuje Savet Agencije za 
elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) prilikom usvajanja Finansijskog plana za određenu godinu;

(3) Koeficijent B iz Formule 1 je procenat pokrivenosti stanovništva Crne Gore sa date lokacije i koji iznosi:
a) Za analognu televiziju

         ------------------------------------------------------
         Opština        Lokacija                 I         II
         ------------------------------------------------------
         Andrijevica    Balj                   0,0069       /
         ------------------------------------------------------
         Bar            Volujica               0,0543       /
                        Velji Grad             0,0503    0,0019 
                        Ostros                 0,0026    0,0026
         ------------------------------------------------------
         Berane         Jejevica               0,0424      /

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2



 

         ------------------------------------------------------
         Bijelo Polje   Kurilo BP              0,0526      /
                        Obrov                  0,0430    0,0049
         ------------------------------------------------------
         Budva          Spas                   0,0439      /
                        Babac                  0,0026    0,0023
         ------------------------------------------------------
         Cetinje        Cetinje (BK)           0,0244      /
         ------------------------------------------------------
         Danilovgrad    Sjenica                0,0231      /
                        Kurilo DG              0,0215    0,0019
         ------------------------------------------------------
         Herceg Novi    Luštica                0,0512      /
         ------------------------------------------------------
         Kolašin        Bablja Greda           0,0091      /
         ------------------------------------------------------
         Kotor          Vrmac                  0,0159      /
                        Strp                   0,0056    0,0056
         ------------------------------------------------------
         Mojkovac       Katuničko Brdo         0,0123      /
         ------------------------------------------------------
         Nikšić         Tović                  0,1044      /
                        Ostrog                 0,0983    0,0036
                        Nikšićka Župa          0,0024    0,0024
         ------------------------------------------------------
         Plav           Plav (Kofiljača)       0,0163      /
         ------------------------------------------------------
         Plužine        Zavorovi               0,0036      /
                        Stojkovac              0,0014    0,0006
         ------------------------------------------------------
         Pljevlja       Tvrdaš                 0,0433      /
                        Šuplja Stijena (Šula)  0,0012    0,0006
                        Gradac                 0,0006    0,0006
                        Mrčevac                0,0058    0,0023
         ------------------------------------------------------
         Podgorica      Sjenica                0,2653      /
                        Velja Gora             0,2492    0,0027
                        Gornja Gorica          0,2318    0,0082
                        Ljubović               0,2209    0,0082
                        Podgorica Grad         0,2236    0,0082
                        Tuzi                   0,0082      /
         ------------------------------------------------------
         Rožaje         Bandžovo Brdo          0,0212      /
                        Gospođin Vrh           0,0037    0,0037
         ------------------------------------------------------
         Rožaje         Grad                   0,0198    0,0022
         ------------------------------------------------------
         Šavnik         Šavnik                 0,0009      /
         ------------------------------------------------------
         Tivat          Luštica                0,0249      /
         ------------------------------------------------------
         Ulcinj         Možura                 0,0330      /
                        Pinješ                 0,0226    0,0016
         ------------------------------------------------------
         Žabljak        Pitomine               0,0044      /
         ------------------------------------------------------

b) za FM radio
         ------------------------------------------------------
         Opština        Glavna Lokacija           I        II
         ------------------------------------------------------
         Andrijevica    Balj                   0,0600      /
                        Andrijevica            0,0056    0,0056
         ------------------------------------------------------
         Bar            Velji Grad             0,1026      /
                        Volujica               0,0562    0,0562
         ------------------------------------------------------
         Berane         Jejevica               0,0481      /
         Berane         Petnjica               0,0026      /
         ------------------------------------------------------
         Bijelo Polje   Obrov                  0,0872      /
                        Kurilo BP              0,0696    0,0696
         ------------------------------------------------------
         Budva          Spas                   0,0608      /
         ------------------------------------------------------
         Cetinje        Cetinje (BK)           0,0259      /
         ------------------------------------------------------
         Danilovgrad    Kurilo DG              0,0259      /
         ------------------------------------------------------
         Herceg Novi    Žvinje                 0,0659      /

Katalog propisa v3.05 

Strana: 3



 

                        Luštica                0,0528    0,0528
         ------------------------------------------------------
         Kolašin        Bablja Greda           0,0098      /
         ------------------------------------------------------
         Kotor          Vrmac                  0,0322      /
         ------------------------------------------------------
         Mojkovac       Katuničko Brdo         0,0201      /
         ------------------------------------------------------
         Nikšić         Tović                  0,1044      /
                        Nikšić Grad            0,0983    0,0983
                        Ostrog                 0,1061    0,1061
                        Bratogošt              0,0103      /
         ------------------------------------------------------
         Plav           Plav (Kofiljača)       0,0174      /
                        Gusinje                0,0174      /
         ------------------------------------------------------
         Plužine        Zavorovi               0,0052      /
                        Unač                   0,0050    0,0050
         ------------------------------------------------------
         Pljevlja       Tvrdaš                 0,0518      /
         Pljevlja       Gradac                 0,0010      /
         ------------------------------------------------------
         Podgorica      Sjenica                0,2948      /
                        Velja Gora             0,2676    0,2676
                        Podgorica Grad         0,2573    0,2573
                        Tuzi                   0,0446    0,0446
                        Vrela Ribnička         0,2564      /
         ------------------------------------------------------
         Rožaje         Kacuber                0,0775      /
                        Bandžovo Brdo          0,0242    0,0242
                        Gospođin Vrh           0,0092    0,0092
         ------------------------------------------------------
         Šavnik         Šavnik                 0,0015      /
         Šavnik         Krnovska glavica       0,0014      /
         ------------------------------------------------------
         Tivat          Luštica                0,0333      /
         ------------------------------------------------------
         Ulcinj         Možura                 0,0372      /
                        Pinješ                 0,0229    0,0229
         ------------------------------------------------------
         Žabljak        Pitomine               0,0061      /
         Žabljak        Štuoc                  0,0054      /
         ------------------------------------------------------

c) za digitalnu televiziju za emitovanje u zonama servisa sljedećih alotment zona:
         -----------------------------
         Alotment        Koeficijent B
         -----------------------------
         Lovćen             0,7285
         Bjelasica          0,1841
         Tvrdaš             0,0468
         Podgorica          0,3303
         -----------------------------

d) za digitalnu televiziju za emitovanje regionalnih programa sa zonom servisa koja uključuje opštine:
         -------------------------------
         OPŠTINA           Koeficijent B
         -------------------------------
         Andrijevica         0,00690
         Bar                 0,05880
         Berane              0,04240
         Bijelo Polje        0,05750
         Budva               0,04620
         Cetinje             0,02440
         Danilovgrad         0,00190
         Herceg Novi         0,05120
         Kolašin             0,00910
         Kotor               0,02150
         Mojkovac            0,02010
         Nikšić              0,11040
         Plav                0,01630
         Pljevlja            0,04680
         Plužine             0,01020
         Podgorica           0,33030
         Rožaje              0,02742
         Šavnik              0,00150
         Tivat               0,03330
         Ulcinj              0,03880
         Žabljak             0,0044

Katalog propisa v3.05 

Strana: 4



 

         -------------------------------

e) za emitovanje programa posredstvom kablovskog ili MMDS sistema, javne fiksne ili mobilne 
telekomunikacione mreže, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija:

         ------------------------------------------
         Opština        Lokacija                I   
         ------------------------------------------
         Andrijevica    Balj                 0,0069
         Bar            Volujica             0,0543
         Berane         Jejevica             0,0424
         Bijelo Polje   Kurilo BP            0,0526
         Budva          Spas                 0,0439
         Cetinje        Cetinje (BK)         0,0244
         Danilovgrad    Sjenica              0,0231
         Herceg Novi    Luštica              0,0512
         Kolašin        Bablja Greda         0,0091
         Kotor          Vrmac                0,0159
         Mojkovac       Katuničko Brdo       0,0123
         Nikšić         Tović                0,1044
         Plav           Plav (Kofiljača)     0,0163
         Plužine        Zavorovi             0,0036
         Pljevlja       Tvrdaš               0,0433
         Podgorica      Sjenica              0,2653
         Rožaje         Bandžovo Brdo        0,0212
         Šavnik         Šavnik               0,0009
         Tivat          Luštica              0,0249
         Ulcinj         Možura               0,0330
         Žabljak        Pitomine             0,0044
         ------------------------------------------
      <E>

   
   (4) Koeficijent C iz Formule 1 je faktor atraktivnosti područja, predstavlja indeks razvijenosti opština u 
Crnoj Gori i iznosi:
      a) za analognu zemaljsku radio-difuziju i za digitalnu televiziju za emitovanje regionalnih programa sa 
zonom servisa koja uključuje pojedine opštine:
   <T>
      ---------------------------------------
      OPŠTINA             INDEX/Koeficijent C
      ---------------------------------------
      Andrijevica               0,3792
      Bar                       1,3386
      Berane                    0,6008
      Bijelo Polje              0,3806
      Budva                     3,3173
      Cetinje                   0,7495
      Danilovgrad               1,0094
      Herceg Novi               1,6017
      Kolašin                   0,6441
      Kotor                     1,4321
      Mojkovac                  0,6338
      Nikšić                    0,9503
      Plav                      0,3800
      Plužine                   1,3130
      Pljevlja                  0,7074
      Podgorica                 1,4113
      Rožaje                    0,3964
      Šavnik                    0,4940
      Tivat                     1,7309
      Ulcinj                    0,7544
      Žabljak                   0,7751
      ---------------------------------------

b) za digitalnu televiziju za emitovanje u zonama servisa sljedećih alotment zona:
      -----------------------------
      ALOTMENT        Koeficijent C
      -----------------------------
      Lovćen            15,6085
      Bjelasica          4,2344
      Tvrdaš             0,7074
      Podgorica          1,4113
      -----------------------------

c) za digitalnu televiziju za emitovanje regionalnih programa sa zonom servisa koja uključuje opštine:
      -----------------------------------------
      OPŠTINA              INDEX/ Koeficijent C
      -----------------------------------------
      Andrijevica                0,3792

Katalog propisa v3.05 

Strana: 5



 

      Bar                        1,3386
      Berane                     0,6008
      Bijelo Polje               0,3806
      Budva                      3,3173
      Cetinje                    0,7495
      Danilovgrad                1,0094
      Herceg Novi                1,6017
      Kolašin                    0,6441
      Kotor                      1,4321
      Mojkovac                   0,6338
      Nikšić                     0,9503
      Plav                       0,3800
      Plužine                    1,3130
      Pljevlja                   0,7074
      Podgorica                  1,4113
      Rožaje                     0,3964
      Šavnik                     0,4940
      Tivat                      1,7309
      Ulcinj                     0,7544
      Žabljak                    0,7751
      -----------------------------------------

(5) Koeficijent D iz Formule 1, zavisno od vrste elektronskog medija, iznosi:
a) 0,50 za analogni radio program;
b) 1,00 za analogni televizijski program;
c) za digitalnu televiziju za emitovanje u zonama servisa sljedećih alotment zona:

      -------------------------
      ALOTMENT    Koeficijent D
      -------------------------
      Lovćen          12
      Bjelasica        8
      Tvrdaš           1
      Podgorica        1
      -------------------------

d) 1,00 za digitalnu televiziju za emitovanje regionalnih programa sa zonom servisa koja uključuje pojedine 
opštine.

(6) Koeficijent F iz Formule 1, zavisno od vrste platforme za emitovanje programa, iznosi:
a) 1,00 za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije;
b) 0,25 za emitovanje posredstvom kablovskog ili MMDS sistema, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione 

mreže, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija.
(7) Ponderi koeficijenata B, C i D iz Formule 1 odražavaju značaj koeficijenta za utvrđivanje naknade.
(8) Ukoliko imalac odobrenja u jednoj opštini koristi više lokacija za emitovanje programa posredstvom radio-

difuznih frekvencija, tada se vrijednost koeficijenta B utvrđuje na način da se za lokaciju sa najvećim 
koeficijentom za datu opštinu uzima vrijednost koeficijenta iz kolone I, dok se za ostale lokacije uzima vrijednost 
koeficijenta iz kolone II.

(9) Godišnja naknada za emitovanje za jedan radijski i/ili jedan televizijski program dobija se sabiranjem godišnih 
naknada za sve lokacije koje se koriste za pokrivanje područja pojedinih opština, bilo za pojedinačan rad ili rad u 
mreži.

Član 11
   Za emitere koji u zoni servisa imaju više opština, za lokacije koje se koriste za pokrivanje područja opština 
Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Kolašin, Mojkovac, Plav, Pljevlja, Rožaje, Šavnik i Žabljak, posredstvom analogne 
ili digitalne zemaljske radio-difuzije, godišnja naknada se obračunava u visini od 80% naknade propisane članom 10. 
ovog Pravilnika.

Član 12
(1) Ukoliko emiter zbog emitovanja posredstvom različitih platformi ima zonu servisa veću od zone servisa 

definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama, godišnja naknada se utvrđuje kao zbir:
- godišnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i
- godišnje naknade za emitovanje posredstvom kablovskog ili MMDS sistema, javne fiksne ili mobilne 

telekomunikacione mreže, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija, za 
zonu servisa koja nije obuhvaćena zemaljskom radio-difuzijom.

(2) Ukoliko emiter lokalnog ili regionalnog javnog emitera, zbog korišćenja radio-difuznih frekvencija i različitih 
platformi, ima zonu servisa veću od zone servisa definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama za 

Katalog propisa v3.05 

Strana: 6



 

jedinice lokalne samouprave čije su skupštine opštine njegovi osnivači, plaća godišnju naknadu u skladu sa ovim 
Pravilnikom.

Član 13
   Ako se uređaji za emitovanje, koji su namijenjeni da rade pojedinačno ili u mreži, koriste za emitovanje programa na 
način da istim frekvencijama/kanalima i drugi emiteri vrše emitovanje, godišnja naknada utvrđena u skladu sa 
odredbama ovog Pravilnika raspodjeljuje se na sve emitere srazmjerno ukupnom trajanju emitovanja njihovog 
programa tokom nedjelje.

Godišnja naknada za pružanje AVM usluga na zahtjev

Član 14
(1)Godišnja naknada za pružanje AVM usluga na zahtjev za period do kraja kalendarske godine u kojoj je započeo 

pružanje usluge posredstvom određene elektronske komunikacione mreže (tehnološke platforme) 
utvrđuje se primjenom Formule 2 koja glasi:

      I = A x G x m.

(2) Koeficijent A iz Formule 2 je osnovica koju utvrđuje, posebnom odlukom, Savjet Agencije prilikom usvajanja 
Finansijskog plana za određenu godinu;

(3) Koeficijent G je zbir koeficijenata koji odgovaraju opštinama za koje se izdaje odobrenje za pružanje AVM 
usluge na zahtjev a koji iznose:

      ---------------------------------------
      OPŠTINA         VRIJEDNOST KOEFICIJENTA
      ---------------------------------------
      Andrijevica            0,0093
      Bar                    0,0646
      Berane                 0,0565
      Bijelo Polje           0,0811
      Budva                  0,0257
      Cetinje                0,0298
      Danilovgrad            0,0266
      Herceg Novi            0,0533
      Kolašin                 0,016
      Kotor                   0,037
      Mojkovac               0,0162
      Nikšić                 0,1214
      Plav                   0,0223
      Plužine                0,0069
      Pljevlja               0,0577
      Podgorica              0,2727
      Rožaje                 0,0366
      Šavnik                 0,0048
      Tivat                   0,022
      Ulcinj                 0,0327
      Žabljak                0,0068
      ---------------------------------------

(4) Koeficijent m iz Formule 2 je broj mjeseci do kraja kalendarske godine u kojoj je započeto pružanje usluge 
posredstvom određene elektronske komunikacione mreže (tehnološke platforme).

(5) Godišnja naknada za pružanje AVM usluga na zahtjev za drugu i sve ostale godine korišćenja odobrenja utvrđuje 
se kao procenat godišnjeg prihoda pružaoca usluge ostvarenog, po tom osnovu, tokom prethodne kalendarske 
godine za tekuću godinu.

(6) U godišnji prihod iz prethodnog stava ne ulazi prihod od prodaje/zakupa opreme namijenjene za prijem AVM 
usluge na zahtjev, što podrazumijeva razdvajanje stavki prihoda od usluge i prihoda od opreme u finansijskim 
izvještajima i bruto bilansu pružaoca usluge za prethodnu kalendarsku godinu.

(7) Procenat iz stava (5) ovog člana utvrđuje, posebnom odlukom, Savjet Agencije prilikom usvajanja Finansijskog 
plana za određenu godinu.

V NAKNADA DA PRENOŠENJE ODOBRENJA ZA PRUŽANJE AVM USLUGE

Član 15
(1) Naknada da prenošenje odobrenja za pružanje AVM usluge plaća se prilikom izdavanja saglasnosti za 

Katalog propisa v3.05 

Strana: 7



 

privremeno ili trajno ustupanje, iznajmljivanje ili na drugi način prenošenje odobrenja za pružanje AVM usluge.
(2) Naknada iz stava (1) ovog člana plaća se jednokratno u iznosu od 50% od godišnje naknade za izdato odobrenje.

VI NAČIN PLAĆANJA GODIŠNJE NAKNADE

Član 16
(1) Godišnja naknada iz članova 10. i 14.ovog Pravilnika se plaća u četiri jednake rate (kvartalno).
(2) Prva rata godišnje naknade uplaćuje se prilikom preuzimanja odobrenja za pružanje AVM usluga.
(3) Naknada se uplaćuje na žiro-račun Agencije, do 15. u mjesecu za započeti tekući kvartal.
(4) U slučaju kašnjenja uplate iz stava (1) ovog člana, imalac odobrenja za pružanje AVM usluga je dužan da plaća 

zateznu kamatu.
(5) Prilikom preuzimanja odobrenja za pružanje AVM usluga, nosilac odobrenja je dužan predati bjanko mjenicu, 

mjenično ovlašćenje i ovlašćenje za naplatu.

Član 17
(1) U slučaju da pružalac AVM usluge nije pismeno obavijestio Agenciju da više ne namjerava da pruža AVM 

usluge, preuzete finansijske obaveze iz odobrenja važiće do momenta prijema pisanog obavještenja po tom 
osnovu.

(2) Ako nosilac odobrenja prestane sa pružanjem AVM usluga prije isteka vremena za koje je naknada plaćena, dio 
naknade, koji se odnosi na preostalo vrijeme, ne vraća se.

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 18
   Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada 
za dozvole za prenos i emitovanje radio-difuznih signala ("Sl. list RCG", br. 67/06 i "Sl. list CG", br. 16/07) i odredbe:

- čl. 4, 6, 13, 14, 16, 17, 23 i 24. u Pravilnika o postupku izdavanja dozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih 
sinala ("Sl. list CG", br. 16/07) u dijelu koji se odnosi na plaćanje naknada za izdavanje i korišćenje dozvole za 
prenos i emitovanje radio-difuznih signala;

- čl. 27-31, 33, 34 i 51 Pravilnika o kablovskim i bežičnim sistemima za distribuciju radio i televizijskih programa 
do krajnjih korisnika ("Sl. list RCG", br. 67/06, "Sl. list CG", br. 28/08) u dijelu koji se odnosi na plaćanje 
naknada za izdavanje i korišćenje dozvola za izgradnju i korišćenje kablovskih i bežičnih sistema za distribuciju 
radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika.

- čl. 6, 8, 9, 10, 11, 12 i 26 Pravilnika o postupku izdavanja i uslovima za korišćenje dozvola za distribuciju radio 
i televizijskih programa do krajnjih korisnika posredstvom javnih fiksnih telekomunikacionih mreža i satelitskih 
distribucionih sistema ("Sl. list RCG", br. 57/07 i "Sl. list CG", br. 05/07) u dijelu koji se odnosi na plaćanje 
naknada za izdavanje i korišćenje dozvola za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika.

Član 19
   Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj 01-628
   Podgorica, 17.05.2011. godine

   Predsjednik
   Savjeta Agencije za elektronske medije
   Ranko Vujović, s.r.

=========================

ODREDBE KOJE NIJESU UŠLE U PREČIŠĆEN TEKST PROPISA

PRAVILNIK

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VISINI, NAČINU UTVRĐIVANJA I PLAĆANJA 

Katalog propisa v3.05 

Strana: 8



 

NAKNADA PO OSNOVU IZDATIH ODOBRENJA ZA PRUŽANJE AUDIOVIZUELNIH MEDIJSKIH 
USLUGA

("Sl. list Crne Gore", br. 38/14 od 12.09.2014)

Član 4
   Odredba stava 3 člana 2 ovog Pravilnika primjenjivaće se:

- za analognu zemaljsku radio-difuziju od 1. januara 2015. godine,
- za digitalnu televiziju od 17. juna 2015. godine.

   Odredbe stavova 1 i 4 člana 2 ovog Pravilnika, koje se odnose na digitalnu televiziju primjenjivaće se od 17. juna 
2015. godine.
   Član 3 ovog Pravilnika primjenjivaće se od 1. januara 2015. godine.

Član 5
   Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Katalog propisa v3.05 

Strana: 9




